1

01

VII.  Auswdrtiger Handel.

Spezialhandel der wichtigeren Waaren.

waarengattung

Lander
der Herkunft bezw.
Bestimmung

Fische, gesalzene (auf3er Heringen) in Fassern rc.; gerauchertere.

Einfuhr
Niederlande........
Ausfuhr

Einfuhr
Oesterreich-Ungarn
Rufland..............

Ausfuhr
Oesterreich-Ungarn

Einfuhr
Danemark............
Frankreich............
GroRbritannien ..
Niederlande........
Oesterreich-Ungarn
RufBland
Ver. St. ».Amerika

Ausfuhr
FreihafenHamburg
Frh. Bremerhaven
Frankreich
Schweiz..............

Einfuhr
Argentinien........
Urugua

Ausfuhr

Einfuhr
GroRbritannien. ..
Schweiz..............

Ausfuhr
Danemark............
Frankreich............

Oesterreich-Ungarn
RuBland
Schwede»
Schweiz
Tirkei

Brit. Ostindien er.

_ Einfuhr
Belgien..............
GroBbritannien.. .

! Oesterreich-Ungarn

Ausfuhr

1895

Tonnen

1890 1897

Mill. Mill.

& Tonnen

Tonnen

Mill.

1898

Tonnen

3384 3, 3824 38 3487 42 4218
2512 7 2751 2 627 3- 3 152
«08 0,6 708 08 487 0,6 480
Flachs, auBer neuseelandischem.

84 323 37,7 84 188 31,4 48 72«  28,» 80 281
4529 4 4224 5, 3055 3204
58 995 32’« 48 886 27,9 44 512 -4,3 45 820
2« 280 18,6 21 438 128 18881 7,6 14 113
10413 6r 10982 66 10 582 3 10400

Fleisch von Viel), risch und einfach zubereitet.
33 187 27,2 28 838 21,2 47 388 33,» 83 887
2119 20 33271 L4 4478 7 11 264
72 90 o- 607 o6 884
1002 o, 903 ogs 1001 59 935
7284 6« 4402 76 10333  4u 17 969
1407 - | 113 q3 1464 17 1692
3507 24 1626 - 2112 17 2 130
16835 IL6 14 237 -o,’7 27 276 -1? 47 243
3134 30 3233 3» 388« 83 3 848
26 oo 18 00 429 06 556
— — — — 305 04 438
1087 i 1099 i- 1020 18 906
589 o, 704 1, 728 1- 729

Fleischcxtrakt rc.
787 8,2 1023 10,2 1088 36 1308
110 73 o 80 101
323 40 585 7z 527 6,6 521
37 03 80 04 72 0,2 118
Garne:
Baumwollengarn, auch Vigognegarn.
22 484 88,7 22 488 88,» 28 407 88,3 23 148
19256 485 19363 4g,. 20778 489 20012
2713 68 2566 65 2 589 . 2 687
7 «84 18,7 8 388 18,2 7827 21,0 8 208
335 o7 356 2,’8 447 10 524
402 - 376 - 407 397
2767 37 2492 34 2128 3. 1998
240 o9 197 o9 272 14 213
1014 18 1021 1y 1053 Lo |1 298
| «197 L6 679 2, 670 25 756
315 o8 189 o7 251 10 322
152 o4 206 g5 376 4. 464
413 1, 409 4, 521 16 527
115 o5 135 06 427 15 297
71 0,3 55 0,3 165 Ob 213
Leinengarn.y)

34«7 14 10 042 14,7 10 807 18,2 12 841
2393 57 2525 28 2714 3. 3 466
| 422 5,; 1442 4.« | 634 ?,-- | 842
4983 65 5401 68 5543 67 6 543
1172 1p» 1200 Is 1428 2.- 1440

"> hierunter seit 1896 Jute- und Manilahanfgarn Gber Nr. 20.

Mill.

8,0

37
0,6

24,
15

4,0
-3

72,5
8,6
0,9
0,9

17,r
L,o

3d,7
k,s
038
°5
17

10,0
1z

65
03

83,
46,4
6,7
18,7
I-

2«

L,r

29

1r
15

17,7
z8
S5

20

1899

Tonnen

3 880
2 453
413

49 878
3743
45 007

9 881
7 887

73 883
14 088
479
858
18 991
1 405
1363
34 467
3318
545
497
977
636

318
92
545
99

20 903
17 643
2927

9 888

628
354
1 887
283
2362
856
387
546
533
176
220

13 882
4 327
1842
6 658
1 421

Mill.

4,2
28
0,«

23,«

Li,r
3,3
24

82,-1
106
0,5
08
1?,r
10
28,6
8,4
0,7
0,7

1,7
1>

10,2
6,8

88,a
46,,
8.z
22»
i,»
0,9
rz
1,z

238
1,z

17
07
0,8

18,5

No ¢



